LEI MUNICIPAL N° 1539/ 2006 de 12 de julho de 2006.

“Dá denominação a logradouro público e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul. FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º. Fica denominado Parque Municipal de Eventos Prefeito Aldi João Bisleri, o Parque de Eventos do Município, localizado ao lado norte do final da Rua Arminho Miotto, nesta cidade, fazendo parte da área maior de propriedade do Município, matrícula nº 10167, do CRI de Guaporé.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a Placa da Denominação, e fixa-la no Pórtico do Parque.

Art. 3º. Esta Lei entrará vem vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 12 de julho de 2006.

                                                          VANDERLEI ANTONIO MORESCO

                                                        Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DATA SUPRA
  GENIR ANTONIO COLOGNESE

Secretario Municipal da Administração